
Stránka 1 z 9 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 8. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 26. 02. 2020 

Číslo: 204/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 26.02.2020 

Číslo: 205/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

rezignace na funkci člena Zastupitelstva města Šternberka: Mgr. Jiřího Flejberka ke 
dni 16.12.2019, Michaely Švecové ke dni 06.01.2020 a Jiřího Děkana ke dni 
15.01.2020 

Číslo: 206/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

složení slibu členky Zastupitelstva města Šternberka Bc. Daniely Machalové 

Číslo: 207/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 208/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 06.12.2019 a 24.01.2020, 
bere na vědomí 

předběžné výsledky hospodaření města Šternberka k 31.12.2019, 
bere na vědomí 

schválená rozpočtová opatření, uvedená v přílohách zápisu a 
schvaluje 

plán práce finančního výboru na rok 2020 

Číslo: 209/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o evidenci označených psů a 
jejich chovatelů a 



Stránka 2 z 9 

vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 1 /2020 o evidenci označených psů a jejich chovatelů 

Číslo: 210/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 8. jednání kontrolního výboru ze dne 12.02.2020 

Číslo: 211/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání osadních výborů Dalov ze dne 23.01.2020, Dolní Žleb ze dne 
17.01.2020, Chabičov ze dne 20.01.2020, Krakořice ze dne 22.01.2020, Lhota ze 
dne 22.01.2020 a Těšíkov ze dne 21.01.2020 a 
schvaluje 

plány práce osadních výborů Dalov, Dolní Žleb, Chabičov, Krakořice, Lhota a 
Těšíkov na rok 2020 

Číslo: 212/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu č. 1 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka na rok 2020 - Investice a velké 
provozní akce města na rok 2020, vč. zařazení nových akcí a příslušného 
rozpočtového opatření č. 4 

Číslo: 213/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

aktualizované přílohy zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti školství a 
kultury, kterými se vymezuje majetek svěřený organizacím k hospodaření, dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 214/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací v programu Podpora cestovního ruchu ve Šternberku a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 
žadatelům:  
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 40.000 Kč;  
NPÚ (pro Státní hrad Šternberk), IČ 75032333 - 25.000 Kč 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 215/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 



Stránka 3 z 9 

uvedených v důvodové zprávě: 
a) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
NPÚ – hrad Šternberk, IČ 75032333 – 60.000 Kč;  
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 – 400.000 Kč (Do Šternberka za kulturou) a 700.000 
Kč (Šternberské kulturní léto včetně Šternberského kopce); 
VILO servis s.r.o., IČ 3081923 – 175.000 Kč; 
Břetislav Vodička, IČ 43990363 – 20.000 Kč; 
Martin Zábranský, IČ 67327208 – 15.000 Kč; 
Římskokatolická farnost, IČ 48770612 – 60.000 Kč; 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 400.000 Kč (Město v pohybu) a 350.000 Kč 
(Šternberské slavnosti); 
Charita Šternberk, IČ 45238642 – 30.000 Kč; 
akad.mal. Petr Zlamal, nar. XXXXX – 20.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadatelům:  
Dalov pro život, IČ 22897283 – 50.000 Kč; 
Spolek prohlubování česko německých vztahů, IČ 26546574 – 15.000 Kč; 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 
  
c) na účel určený žadatelem:  
Handkeho spolek, IČ 6960091 – 110.000 Kč (zážitkové prohlídky Šternberského 
kláštera) 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 216/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotací žadatelům: 
Kuželkářský klub, IČ 47657197 (odkup pozemku a budovy kuželny, nákup uhlí, 
el.energie); 
1.oddíl mládežnické kopané, IČ 04735200 (halové fotbalové turnaje); 
Rally klub Šternberk, IČ 8631603 (motoristické akce pro veřejnost) 
dle důvodové zprávy; 
schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě žadatelům: 
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 47657456 – 2.000.000 Kč; 
Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 – 1.080.000 Kč; 
1.oddíl mládežnické kopané, IČ 04735200 – 55.000 Kč; 
Atletický klub Šternberk, IČ 26550580 – 675.000 Kč; 
Fbc Šternberk, IČ 22750568 – 330.000 Kč;  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 250.000 Kč; 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 50.000 Kč;  
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 1.000.000 Kč; 
Jindřich Pavelka, nar. 16.02.1977 – 5.000 Kč; 
Petr Trnka, IČ 13239236 – 40.000 Kč; 
  



Stránka 4 z 9 

b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům:  
TTV Sport Group, s.r.o., IČ 2429802 – 100.000 Kč  
Tomáš Zach, nar. 25.08.1992 – 60.000 Kč; 
Aguna, IČ 06895034 – 9.500 Kč 
  
c) na účel určený žadateli:  
Dirt club Šternberk, IČ 02436230 – 37.000 Kč (výstavba tratí v bike parku) 
a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 217/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě: 
a) v dotačním programu „Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární 
pomoci a prorodinných aktivit“ žadatelům: 
Charita Šternberk, IČ 45238642 - 220.000 Kč; 
Poradna pro občanství/občanská a lidská práva, z.s. IČ 70100691 - 50.000 Kč; 
Ecce Homo Šternberk, z.s. IČ 66181399 - 75.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v 
sociální oblasti“ žadateli: 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, základní organizace Šternberk, 
pobočný spolek, IČ 71005498 - 95.000 Kč 
  
c) v dotačním programu „Podpora prevence drogových závislostí“ žadateli: 
Společnost Podané ruce, o.p.s. IČ 60557621 - 80.000 Kč 
a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 218/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

doplnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Šternbersku na období 
2020 - 2023 dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 219/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Charity Šternberk o individuální dotaci a investiční dotaci z rozpočtu města 
Šternberka, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5 uvedené v důvodové zprávě, 
schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



Stránka 5 z 9 

dotace na účel určený žadatelem: provoz denního nízkoprahového centra dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě s Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 
01 Šternberk, a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

Číslo: 220/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí investiční dotace ve výši 300.000 Kč na stavební úpravy v budově Charity 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace s Charitou 
Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk, dle návrhu v důvodové 
zprávě a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

Číslo: 221/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu zřizovací listiny organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 222/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

budoucí bezúplatný převod pozemků a uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem jsou části pozemků parc. č. 2146 o výměře cca 4.183 
m2, parc. č. 2334 o výměře cca 659 m2, parc. č. 2611 o výměře cca 325 m2, parc. č. 
2961/1 o výměře cca 1.681 m2, parc. č. 3066 o výměře cca 404 m2, parc. č. 2526/3 o 
výměře cca 85 m2 a parc. č. 3350/1 o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. Šternberk mezi 
Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ 
60609460 jako budoucím dárcem a Městem Šternberk, se sídlem Horní nám. 78/16, 
785 01 Šternberk, IČ 00299259 jako budoucím obdarovaným, za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o budoucí darovací smlouvě 1. místostarostu 

Číslo: 223/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 243 postavené na pozemku parc.č. 
4948 v k.ú. Šternberk za cenu 470.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 224/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup pozemku parc. č. 268, jejíž součástí je budova obč. vybavenosti č. pop. 112 
(Čechova č. o. 11) v k.ú. Šternberk za kupní cenu 12.150.000 Kč a uzavření kupní 



Stránka 6 z 9 

smlouvy s XXXXX dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu kupní smlouvy 

Číslo: 225/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 69, jehož součástí je stavba č. pop. 67 a pozemku 
parc. č. 73/1, jehož součástí je stavba č. pop. 68, vše v k.ú. Šternberk, za podmínek 
dle předloženého mateirálu 

Číslo: 226/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 
parc. č. 1141/10 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 
4906/128069, která se nachází v budově s č.p. 1141 a č.p. 1145 (Olomoucká 111 a 
113), bytový dům postavený na pozemcích parc. č. 1846/1 a parc. č. 1846/2, zast. 
plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 667.000 Kč XXXXXa 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 227/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 
1141/11 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 5184/128069, 
která se nachází v budově s č.p. 1141 a č.p. 1145 (Olomoucká 111 a 113), bytový 
dům postavený na pozemcích parc. č. 1846/1 a parc. č. 1846/2, zast. plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 705.000 Kč manž. XXXXX a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 228/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 
1145/21 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 5031/128069, 
která se nachází v budově s č.p. 1141 a č.p. 1145 (Olomoucká 111 a 113), bytový 
dům postavený na pozemcích parc. č. 1846/1 a parc. č. 1846/2, zast. plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 684.000 Kč XXXXX a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 229/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 



Stránka 7 z 9 

1145/22 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 4896/128069, 
která se nachází v budově s č.p. 1141 a č.p. 1145 (Olomoucká 111 a 113), bytový 
dům postavený na pozemcích parc. č. 1846/1 a parc. č. 1846/2, zast. plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 665.000 Kč XXXXX, Šternberk a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 230/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 
1737/20 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 5987/126217, 
která se nachází v budově s č.p. 1736 a č.p. 1737 (Nám. Svobody 11 a 12), bytový 
dům postavený na pozemcích parc. č. 417 a parc. č. 418, zast. plocha a nádvoří v 
k.ú. Šternberk, za kupní cenu XXXXXa 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 231/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1076/1 ostatní plocha o výměře cca 70 m2 v k. 
ú. Dalov dle předloženého materiálu 

Číslo: 232/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 5624/1 trvalý travní porost o výměře cca 160 
m2 v k. ú. Šternberk za cenu 220 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku 
parc. č. 5629 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 233/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemků parc. č. 2825 zahrada o výměře 890 m2 a parc. č. 2826/1 
ostatní plocha o výměře 99 m2 v k. ú. Šternberk veřejnou nejvyšší nabídkou za 
minimální nabídkovou cenu 1.483.500 Kč dle předloženého materiálu a 
jmenuje 

komisi pro konání veřejné nejvyšší nabídky na prodej pozemku parc. č. 2825 zahrada 
o výměře 890 m2 a parc. č. 2826/1 ostatní plocha o výměře 99 m2 v k. ú. Šternberk 
ve složení dle předloženého materiálu 

Číslo: 234/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 843/7 zahrada o výměře 130 m2 v k. ú. Dalov za 
cenu 40.300 Kč vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 804/1 v k. ú. 
Dalov dle předloženého materiálu 



Stránka 8 z 9 

Číslo: 235/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dokument ZM "Zásady pro stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
města Šternberka a pro poskytování peněžitých plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy Zastupitelstva města Šternberka, za výkon funkce členů výborů a 
komisí" podle předloženého návrhu, a poskytování odměn podle tohoto dokumentu s 
účinností od 01.03.2020 

Číslo: 236/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí odměn podle předloženého dokumentu ZM "Zásady pro stanovení odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Šternberka a pro poskytování peněžitých 
plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Šternberka, za 
výkon funkce členů výborů a komisí", nové člence zastupitelstva města Bc. Daniele 
Machalové s účinností od 01.03.2020 

Číslo: 237/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr podat žádost o poskytnutí účelové dotace z Programu Zachování a obnova 
historických hodnot I., jejichž poskytovatelem je Ministerstvo obrany, na akci "Oprava 
jmenovek válečných hrobů" a 
zmocňuje 

starostu ke všem úkonům souvisejících s vyřizováním žádosti o poskytnutí účelové 
dotace 

Číslo: 238/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

investiční záměr města k realizaci akce "Oprava jmenovek válečných hrobů" v 
souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí účelové dotace od Ministerstva obrany z 
Programu Zachování a obnova historických hodnot I. dle předloženého návrhu a 
zařazení investice do plánu investic a velkých provozních akcí města na rok 2021 

Číslo: 239/8 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Šternberka ve výši 45.000 Kč na 
pokrytí provozních nákladů na obnovení provozu prodejny potravin v místní části 
Dalov, města Šternberka panu Jiřímu Čermákovi, IČ: 075 379 21, sídlo: Partyzánská 
545, 793 05 Moravský Beroun, a uzavření darovací smlouvy dle předloženého 
návrhu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu darovací smlouvy 

 



Stránka 9 z 9 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


